Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ)

П Р И К А З

от 28.06.2024 г. Ярославль № 58/07-01

Об итогах проведения

областного конкурса

технического и прикладного

творчества «Чердак»

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 20.03.2024

№ 29/07-01 «О проведении областного фестиваля технического творчества

«Точка роста – старт к открытиям» с 22 мая по 28 июня 2024 года в рамках

областного фестиваля технического творчества «Точка роста – старт к

открытиям» (далее – Фестиваль) состоялся областной конкурс технического и

прикладного творчества «Чердак» (далее – Конкурс).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Фестиваля,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №5 организационного комитета Фестиваля по

подведению итогов Конкурса от 28 июня 2024 года.

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам Конкурса.

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и

призеров (II и III места) Конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор Т.М. Талова

2

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 28.06.2024 № 58/07-01

ПРОТОКОЛ № 5

заседания организационного комитета областного фестиваля технического

творчества «Точка роста – старт к открытиям» по подведению итогов

областного конкурса технического и прикладного творчества «Чердак»

28.06.2024 г. Ярославль

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 20.03.2024

№ 29/07-01 «О проведении областного фестиваля технического творчества
«Точка роста – старт к открытиям» с 22 мая по 28 июня 2024 года в рамках
областного фестиваля технического творчества «Точка роста – старт к
открытиям» (далее – Фестиваль) состоялся областной конкурс технического и
прикладного творчества «Чердак» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 29 обучающихся из 13 образовательных
организаций 6 муниципальных образований Ярославской области:
Бейтовского, Даниловского, Первомайского, Ярославского муниципальных
районов, городского округа город Рыбинск и города Ярославля.

Рассмотрев результаты оценки судейской коллегии, организационный
комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса
и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ:

1.1. в номинации «Прибор в порядке»:
в возрастной категории 8-10 лет:
I место – Горбаченко Кирилла, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества;

II место – не присуждать;
III место – не присуждать;
в возрастной категории 15-18 лет:
I место – Кожухаря Андрея, обучающегося государственного

профессионального образовательного учреждения Ярославской области
Ярославского техникума радиоэлектроники и телекоммуникаций;

II место – Москвина Илью, обучающегося государственного
профессионального образовательного учреждения Ярославской области
Ярославского техникума радиоэлектроники и телекоммуникаций;

3

III место – Макаричева Глеба, обучающегося Рыбинского филиала
государственного образовательного автономного учреждения
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества;

1.2. в номинации «Новая жизнь»:
в возрастной категории 8-10 лет:
I место – Малышева Дмитрия, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа»
Ярославского муниципального района;

II место – Мягкову Марию, обучающуюся муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования Первомайского
Дома детского творчества, Первомайский муниципальный район;

III место – Евгеньеву Дарью, обучающуюся муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования Первомайского
Дома детского творчества, Первомайский муниципальный район;

в возрастной категории 11-14 лет:
I место – Бойцова Глеба, обучающегося Муниципального

общеобразовательного учреждения Гореловской основной
общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район;

II место – Кириллову Елизавету, обучающуюся муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования Центра
внешкольной работы «Приоритет», город Ярославль;

III место – Морозову Веронику, обучающуюся Муниципального
общеобразовательного учреждения Гореловской основной
общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район;

в возрастной категории 15-18 лет:
I место – Макаричева Глеба, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества;

II место – Горбачеву Виолетту, воспитанницу государственного
учреждения Ярославской области «Детский дом «Волжский»»;

III место – Колпакову Дарью, обучающуюся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 1 города
Данилова Ярославской области;

1.3. в номинации «От чердака до Точки роста»:
в возрастной категории 8-10 лет:
I место – Кузнецова Илью, обучающегося Муниципального

общеобразовательного учреждения Гореловской основной
общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район;

II место – не присуждать;
III место – не присуждать;
в возрастной категории 11-14 лет:
I место – Соболеву Александру, обучающуюся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 12
города Данилова Ярославской области;

4

II место – Савотеева Сергея, воспитанника государственного
учреждения Ярославской области «Детский дом «Волжский»;

III место – не присуждать;
в возрастной категории 15-18 лет:
I место – Крохина Владимира, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа поселка Ярославка»
Ярославского муниципального района;

II место – не присуждать;
III место – не присуждать.
2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

педагогическим работникам за помощь в организации и распространение
информации о Конкурсе:

Большаковой Ольге Анатольевне, заместителю директора по

информационно коммуникационным технологиям муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 12

города Данилова Ярославской области;

Дементьеву Василию Ивановичу, учителю технологии, педагогу

дополнительного образования муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа поселка Ярославка» Ярославского

муниципального района;

Жуковскому Александру Александровичу, педагогу дополнительного

образования Рыбинского филиала государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества;

Захаровой Яне Альбертовне, педагогу дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

Центра внешкольной работы «Приоритет», город Ярославль;

Лебедевой Светлане Викторовне, мастеру производственного обучения

государственного профессионального образовательного учреждения

Ярославской области Ярославского техникума радиоэлектроники и

телекоммуникаций;

Малышевой Наталье Сергеевне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа»

Ярославского муниципального района;

Орлову Михаилу Андреевичу, учителю МОУ Муниципального

общеобразовательного учреждения Гореловской основной

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район;

Романовой Людмиле Васильевне, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Первомайского Дома детского творчества, Первомайский

муниципальный район;

Семенковой Анне Валериевне, учителю муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 1 города Данилова

Ярославской области;

5

Синицыной Татьяне Александровне, учителю Муниципального

общеобразовательного учреждения Гореловской основной

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район;

Смирновой Юлии Александровне, учителю Муниципального

общеобразовательного учреждения Гореловской основной

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район;

Яузиной Елене Анатольевне, воспитателю государственного

учреждения Ярославской области «Детский дом «Волжский».

Председатель

организационного комитета

Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2024-07-31T16:28:29+0300
	Талова Татьяна Михайловна

		2024-07-31T16:28:46+0300
	Талова Татьяна Михайловна